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XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS
Gigante U14 Dames

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LOPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO ANTES BORJA
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - BROTONS EUGENIA (CAT)

- B - FERRET ALEXIA (CAT)
- C - BROTONS MARGARITA (CAT)

- A - MATEO CATALINA (CAT)
- B - DEL RIO EMMA (CAT)
- C - BROTONS MARGARITA (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2079 m 2079 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 209 m 209 m
LONGITUD 715 m 715 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 32 33
CAMBIOS DE DIRECCION 30 30
HORA DE SALIDA 09.45H 12.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 3,53 F = 1010

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

24/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-3  /  El 24/02/2019 a 14:56  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 28 97496726 CORONADO MATEU AURA 2005 CAT MLEC 45.11 47.77 1:32.88 0,00

2 25 97497123 DALMAU TAULES MERITXELL 2005 CAT CANMC 45.77 49.72 1:35.49 2.61 28,38

3 3 97497859 LLORENS GARCIANDIA MARTINA 2005 CAT LLIVI 46.77 48.98 1:35.75 2.87 31,21

4 7 97496727 BORRAS SOLSONA MARTA 2005 CAT MLEC 46.47 49.80 1:36.27 3.39 36,86

5 10 97500868 GONZALEZ BAROT ISABELLA 2006 CAT CEVA 46.92 49.65 1:36.57 3.69 40,13

6 12 97497678 MUÑOZ BALLARIN GEORGINA 2005 CAT C.E.T 47.36 49.70 1:37.06 4.18 45,45

7 15 97497734 BAGARIA BELTRAN BLANCA 2005 CAT LMCE 47.07 50.02 1:37.09 4.21 45,78

8 4 97497576 VIDAL BERNAD ONA 2006 CAT LMCE 46.73 50.47 1:37.20 4.32 46,98

9 1 97497804 RODRIGUEZ ELOSEGUI ANDREA 2006 CAT CEVA 47.13 50.89 1:38.02 5.14 55,89

10 5 97497850 DUCH PLANAS BERTA 2005 CAT LLIVI 48.23 51.20 1:39.43 6.55 71,23

11 11 97495742 CASASUS CALVO CELIA 2005 ARA FORMI 48.62 50.92 1:39.54 6.66 72,42

12 67 97497587 RABAT RIBA MARTA 2006 CAT GRANU 49.09 50.97 1:40.06 7.18 78,08

13 9 97496745 OLIVER RIBE LAIA 2005 CAT CEAC 49.16 51.55 1:40.71 7.83 85,15

14 19 97497652 VIGUERA CARDAMA IRIA 2005 CAT AISC 49.96 51.13 1:41.09 8.21 89,28

15 17 97497619 PLANA MONTSERRAT MARTA 2005 CAT LMCE 49.53 51.60 1:41.13 8.25 89,71

16 42 97497615 BREITFUSS ARDERIU HEIDI 2006 CAT LMCE 49.98 51.75 1:41.73 8.85 96,24

17 21 97496910 ZOIDO HAWORTH GABRIELA 2005 CAT CAEI 49.86 52.92 1:42.78 9.90 107,66

18 22 97496664 URIETA CAÑAS MARINA 2005 ARA FORMI 50.05 53.95 1:44.00 11.12 120,92

19 29 97497798 ARRIOLA ZUGAZA NIKOLE 2006 CAT AISC 54.11 50.01 1:44.12 11.24 122,23

20 27 97497664 VIDAOR MARISTANY PAZ 2006 CAT CAEI 50.61 53.87 1:44.48 11.60 126,14

21 30 97497753 BRAVO MORENO CARLOTA 2005 CAT CAEI 51.37 53.15 1:44.52 11.64 126,58
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LOPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO ANTES BORJA
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - BROTONS EUGENIA (CAT)

- B - FERRET ALEXIA (CAT)
- C - BROTONS MARGARITA (CAT)

- A - MATEO CATALINA (CAT)
- B - DEL RIO EMMA (CAT)
- C - BROTONS MARGARITA (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2079 m 2079 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 209 m 209 m
LONGITUD 715 m 715 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 32 33
CAMBIOS DE DIRECCION 30 30
HORA DE SALIDA 09.45H 12.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 3,53 F = 1010
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

22 37 97498737 RIBÉ MOZUN LOLA 2005 CAT COPOS 51.09 53.59 1:44.68 11.80 128,32

23 24 97497663 ALVAREZ VAZQUEZ MANUELA 2005 CAT CAEI 51.62 53.60 1:45.22 12.34 134,19

24 41 97498917 SEGOVIA VALVERDE LUCIA 2006 CAT LMCE 51.62 53.80 1:45.42 12.54 136,36

25 8 97497617 BLANCO SALARICH EMMA 2005 CAT LMCE 51.38 54.24 1:45.62 12.74 138,54

26 36 97497822 PARES GARCIA MARTINA 2006 CAT CANMC 51.51 54.16 1:45.67 12.79 139,08

27 49 97497710 FIGUERUELO UBEIRA ARES 2006 CAT CAEI 51.03 54.79 1:45.82 12.94 140,71

28 33 97498609 PEREZ RODRIGUEZ BLANCA 2006 CAT LLIVI 51.50 54.58 1:46.08 13.20 143,54

29 31 97497763 OLIVELLA RODRIGUEZ NORA 2005 CAT CAEI 52.15 54.27 1:46.42 13.54 147,24

30 13 97497852 GUTIERREZ CENDOYA MAR 2005 CAT ELIT 52.80 54.34 1:47.14 14.26 155,07

31 38 97497492 TERREN PASCUAL MARTINA 2006 ARA CEC 52.69 54.90 1:47.59 14.71 159,96

32 20 97500224 ARRIOLA ANDOAGA MARIA 2005 CAT CEVA 51.78 56.06 1:47.84 14.96 162,68

33 57 97497574 TORRAS PALAU AINA 2006 CAT CEAC 53.56 55.07 1:48.63 15.75 171,27

34 26 97498340 HOYOS ESNAOLA NORA 2005 ARA CEC 53.21 56.46 1:49.67 16.79 182,58

35 48 97497800 GUTIERREZ GOROSTIAGA INES 2005 CAT AISC 55.24 55.19 1:50.43 17.55 190,84

36 32 97499446 MASCARO VILANOVA JANA 2005 CAT CANMC 54.76 56.06 1:50.82 17.94 195,08

37 54 97497651 IZQUIERDO AGUINACO ANA 2006 CAT CAEI 54.51 56.42 1:50.93 18.05 196,28

38 43 97497701 AUBERT SERRACANTA JULIA 2006 CAT LMCE 55.25 56.13 1:51.38 18.50 201,17

39 47 97497318 GUTIERREZ AFONSO ISABEL 2006 MAD MITIC 54.77 56.67 1:51.44 18.56 201,83

40 46 97497376 SANTOS GONZALEZ CARLOTA 2006 ARA FORMI 55.14 56.77 1:51.91 19.03 206,94

41 45 97499512 PLEGUEZUELOS RICO MENCIA 2006 CAT CEVA 55.52 56.81 1:52.33 19.45 211,50

42 23 97497661 CHALBAUD ARISTEGUI DANIELA 2006 CAT CAEI 54.26 58.27 1:52.53 19.65 213,68

43 53 97497806 BATISTA MIRAS INES 2006 CAT CEVA 56.09 56.47 1:52.56 19.68 214,01

44 44 97498345 BRUNET BRAVO LUA 2006 CAT AISC 55.92 57.21 1:53.13 20.25 220,20

45 56 97501090 ABACCI ABACCI DEFNE 2006 CAT GRANU 56.39 57.62 1:54.01 21.13 229,77

46 51 97497805 SOLER-DUFFO MARTINEZ PIA 2006 CAT CEVA 56.71 58.95 1:55.66 22.78 247,72

47 55 97500152 CORREIG RODRÍGUEZ ANNE 2006 CAT LMCE 58.42 59.76 1:58.18 25.30 275,12

48 61 97500400 GRAU BRUGUERA MARTINA 2006 CAT C.E.T 1:00.36 58.92 1:59.28 26.40 287,08

49 35 97498467 DE LA CRUZ BILBAO LUCIA 2005 CAT AISC 59.08 1:00.41 1:59.49 26.61 289,36

50 50 97498621 SANTILARI AYTES ADA 2006 CAT AEP 57.92 1:01.60 1:59.52 26.64 289,69

51 69 97500998 DE PEDRO GRACIA-CANO IRENE 2006 CAT COPOS 1:01.04 59.65 2:00.69 27.81 302,41

52 59 97499549 SABATÉ VALDÉS GABRIELA 2006 CAT AEP 1:01.50 1:00.72 2:02.22 29.34 319,05

53 60 97497622 COBLES DE LA ROSA CLAUDIA 2006 CAT GRANU 1:03.37 1:04.57 2:07.94 35.06 381,25

54 58 97499543 ROS FORT JÚLIA 2006 CAT AEP 1:03.89 1:04.57 2:08.46 35.58 386,91

55 68 97497951 POCINO CRISTÒFOL MARTINA 2005 CAT COPOS 1:04.76 1:03.73 2:08.49 35.61 387,23

56 62 97497703 SURROCA SITJAS ALBA 2006 CAT C.E.T 1:04.61 1:04.13 2:08.74 35.86 389,95

57 34 97497737 DE DALMASES PEDRO ADA 2005 CAT ELIT 1:03.78 1:05.62 2:09.40 36.52 397,13

Abandonos - Manga 1 (7)

2 97497704 FERRER MOSER CARLA 2006 CAT LMCE DNF 54.03

6 97497467 NIETO VICENTE JULIA 2005 ARA FORMI DNF 54.65

18 97497660 BLANCH STAMPA HANNA 2005 CAT CAEI DNF 57.98

40 97497742 SISNIEGA PEÑA BLANCA 2006 CAT ELIT DNF 59.59

52 97497959 ROIG FERNANDEZ-VALLMAYOR PATRICIA 2006 CAT COPOS DNF 56.52

64 97497444 LOPETEGUI PANISELLO ANNE 2006 CAT CEVA DNF 55.27

65 97497895 FRANQUESA FUSTE CLARA 2006 CAT GRANU DNF DNF

Abandonos - Manga 2 (3)

16 97497696 TARRAGO ANTON JULIA 2005 CAT C.E.T 50.66 DNF

39 97500192 ARES CARNEIRO AROA 2005 CAT ELIT 53.48 DNF

65 97497895 FRANQUESA FUSTE CLARA 2006 CAT GRANU DNF DNF

Descalificados - Manga 2 (1)

63 DSQ Puerta 31
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Gigante U14 Dames

Cálculo de la penalización

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

24/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-3  /  El 24/02/2019 a 14:48  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 28 97496726 CORONADO MATEU AURA 2005 CAT MLEC 8,30 8,30 0,00

2 25 97497123 DALMAU TAULES MERITXELL 2005 CAT CANMC 53,13 - -

3 3 97497859 LLORENS GARCIANDIA MARTINA 2005 CAT LLIVI 0,00 0,00 31,21

4 7 97496727 BORRAS SOLSONA MARTA 2005 CAT MLEC 15,34 15,34 36,86

5 10 97500868 GONZALEZ BAROT ISABELLA 2006 CAT CEVA 65,46 - -

6 12 97497678 MUÑOZ BALLARIN GEORGINA 2005 CAT C.E.T 77,50 - -

7 15 97497734 BAGARIA BELTRAN BLANCA 2005 CAT LMCE 38,08 38,08 45,78

8 4 97497576 VIDAL BERNAD ONA 2006 CAT LMCE 39,56 39,56 46,98

9 1 97497804 RODRIGUEZ ELOSEGUI ANDREA 2006 CAT CEVA 119,49 - -

10 5 97497850 DUCH PLANAS BERTA 2005 CAT LLIVI 46,14 - -

  

5 mejores puntos en la salida

3 3 97497859 LLORENS GARCIANDIA MARTINA 2005 CAT LLIVI 0,00

1 28 97496726 CORONADO MATEU AURA 2005 CAT MLEC 8,30

4 7 97496727 BORRAS SOLSONA MARTA 2005 CAT MLEC 15,34

14 19 97497652 VIGUERA CARDAMA IRIA 2005 CAT AISC 33,16

7 15 97497734 BAGARIA BELTRAN BLANCA 2005 CAT LMCE 38,08

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 94,88

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 101,28

(C) Puntos de carrera de estos corredores 160,83

  

Penalización calculada (A + B - C) = 35,33 / 10 3,53

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (3,53) 15,00

  

El delegado técnico
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XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS
Gigante U14 Homes

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LÓPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO ANTES BORJA
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - PLEGUEZUELOS PABLO (CAT)

- B - MEIRE GUILLERMO (CAT)
- C - SOLER-DUFFO HUGO (CAT)

- A - BARATA CARLOS (CAT)
- B - METEO JUAN (CAT)
- C - MEIRE GUILLERMO (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2079 m 2079 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 209 m 209 m
LONGITUD 715 m 715 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 33 30
CAMBIOS DE DIRECCION 30 29
HORA DE SALIDA 10.45H 12.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 5,90 F = 1010

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

24/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-4  /  El 25/02/2019 a 10:35  /  Página 1/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 19 97497820 BARCELO CASTELLET ROGER 2006 CAT CANMC 46.57 42.97 1:29.54 0,00

2 27 97497658 DE CASTELLARNAU RABELLA LLUC 2005 CAT CAEI 48.92 42.47 1:31.39 1.85 20,87

3 6 97497697 AUBERT SERRACANTA ALEIX 2005 CAT LMCE 48.10 43.66 1:31.76 2.22 25,04

4 7 97497125 SELGA COSTA OLEGUER 2005 CAT CANMC 47.33 44.57 1:31.90 2.36 26,62

5 10 97497671 UBEIRA CIERCO MARC 2006 CAT CAEI 47.74 44.32 1:32.06 2.52 28,43

6 31 97497755 ROS AZANZA ENEKO 2006 CAT CAEI 47.38 45.21 1:32.59 3.05 34,40

7 21 97497803 MEIRE GARCIA-BERRO NICOLAS 2005 CAT CEVA 49.69 46.83 1:36.52 6.98 78,73

8 29 97498610 ROCHE ESPINÓS VICTOR 2006 CAT LLIVI 50.81 46.02 1:36.83 7.29 82,23

9 9 97496805 SANCHEZ CABAÑAS MARTIN 2005 CAT COPOS 50.68 46.36 1:37.04 7.50 84,60

10 14 97499421 COSTE SALVANS MIQUEL 2006 CAT LMCE 49.97 47.37 1:37.34 7.80 87,98

11 47 97499442 THACKWRAY VALLET HUGO 2006 CAT CANMC 50.35 47.11 1:37.46 7.92 89,34

12 12 97497736 BALLESTER MASSAGUÉ SANTI 2005 CAT ELIT 50.73 46.97 1:37.70 8.16 92,04

13 23 97496712 DEL RINCON RIBERA JOAQUIN 2005 ARA FORMI 51.09 47.07 1:38.16 8.62 97,23

14 38 97497813 BERTRAN BRAVO ÁLVARO 2006 CAT CANMC 52.55 46.73 1:39.28 9.74 109,87

15 32 97497698 GENERO DE PRADO TEO 2005 CAT ELIT 51.58 48.39 1:39.97 10.43 117,65

16 37 97498593 MURO DIAZ POL 2005 CAT LMCE 51.43 49.37 1:40.80 11.26 127,01

17 2 97497761 VENDRELL TORRES MARC 2005 CAT CAEI 51.97 48.86 1:40.83 11.29 127,35

18 64 97501084 PAIS CERELLA SIRO 2006 CAT AISC 53.34 47.68 1:41.02 11.48 129,49

19 57 97499389 SALA LATORRE JOAN 2006 CAT MLEC 52.60 48.84 1:41.44 11.90 134,23

20 44 97498154 GARCÍA ARVERAS EMILIO 2006 CAT LMCE 53.28 48.26 1:41.54 12.00 135,36

21 28 97497654 PEREZ-LABARTA DE LA FUENTE ANTONIO 2005 CAT AISC 53.52 48.18 1:41.70 12.16 137,16
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LÓPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO ANTES BORJA
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - PLEGUEZUELOS PABLO (CAT)

- B - MEIRE GUILLERMO (CAT)
- C - SOLER-DUFFO HUGO (CAT)

- A - BARATA CARLOS (CAT)
- B - METEO JUAN (CAT)
- C - MEIRE GUILLERMO (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2079 m 2079 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 209 m 209 m
LONGITUD 715 m 715 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 33 30
CAMBIOS DE DIRECCION 30 29
HORA DE SALIDA 10.45H 12.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 5,90 F = 1010
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Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

22 56 97497566 DE LA VEGA TEJUCA LUCAS 2005 ARA FORMI 53.21 49.10 1:42.31 12.77 144,04

23 50 97497848 HUGUET ESPONA MARC 2006 CAT LLIVI 54.23 48.19 1:42.42 12.88 145,28

24 5 97497754 BRAVO MORENO ALEJANDRO 2005 CAT CAEI 53.63 48.90 1:42.53 12.99 146,53

25 55 97499204 AZNAR CUBERO JORGE 2006 ARA CEC 53.60 49.16 1:42.76 13.22 149,12

26 30 97497590 BORRAS SOLSONA PEP 2006 CAT MLEC 53.62 49.33 1:42.95 13.41 151,26

27 42 97498572 VILELLA SIRVENT PAU 2006 CAT C.E.T 53.80 49.37 1:43.17 13.63 153,74

28 59 97501049 SEGON RUBIAL JOEL 2005 CAT GRANU 53.94 50.72 1:44.66 15.12 170,55

29 40 97500206 ALCARAZ BADIA JUAN MANUEL 2006 CAT CANMC 54.84 49.97 1:44.81 15.27 172,24

30 76 97500972 PEREZ VIGUERA NIL 2005 CAT ELIT 53.88 51.72 1:45.60 16.06 181,15

31 39 97497677 SOLE VIDAL ALEIX 2005 CAT CAEI 54.76 51.85 1:46.61 17.07 192,55

32 65 97498481 ODRIOZOLA LOUIT GUILLERMO 2006 CAT CAEI 55.45 51.43 1:46.88 17.34 195,59

33 1 97497808 MOLA SISQUELLA IGNASI 2005 CAT CANMC 55.41 51.89 1:47.30 17.76 200,33

34 67 97498726 CALAF BADOSA TEO 2006 CAT COPOS 55.51 52.09 1:47.60 18.06 203,71

35 77 97497745 LONGARES GARCIA PABLO 2006 CAT ELIT 57.35 50.40 1:47.75 18.21 205,41

36 70 97500025 CUESTA MANZANO PAU 2006 CAT ALCE 56.02 53.24 1:49.26 19.72 222,44

37 48 97499192 PUIG TORDERA GIL 2005 CAT ALCE 56.88 52.58 1:49.46 19.92 224,70

38 43 97498358 MURIEL DE DIOS PABLO 2005 CAT CAEI 57.01 52.61 1:49.62 20.08 226,50

39 41 97497683 FERNANDEZ MUÑIZ PAU 2005 CAT BELLV 57.41 52.34 1:49.75 20.21 227,97

40 36 97497738 GINER BAGÁN BRUNO 2005 CAT ELIT 57.92 52.01 1:49.93 20.39 230,00

41 62 97498404 LAZARO DIONIS VICTOR 2006 ARA CEC 57.60 53.32 1:50.92 21.38 241,16

42 58 97501086 COMERMA FALGUERAS OLEGUER 2005 CAT LLIVI 1:00.01 51.07 1:51.08 21.54 242,97

43 54 97499395 GOMEZ AJENJO GRAU 2005 CAT LMCE 53.05 58.81 1:51.86 22.32 251,77

44 61 97499243 FILLAT ROS IGNASI 2005 CAT ALCE 1:03.06 51.57 1:54.63 25.09 283,01

45 66 97500024 VILA PEREZ PAU 2005 CAT ALCE 58.26 57.21 1:55.47 25.93 292,49

46 72 97497757 ETXANIZ IBARMIA ASIER 2006 CAT CAEI 1:01.74 56.74 1:58.48 28.94 326,44

47 71 97499540 CORREIG MARTRA ANTON 2006 CAT COPOS 1:04.54 59.24 2:03.78 34.24 386,22

48 73 97500992 FRANCÉS FABREGA BERNAT 2005 CAT ALCE 1:10.08 1:04.27 2:14.35 44.81 505,45

Ausentes - Manga 1 (1)

34 97498576 EHLIS BAGUDA ALEJANDRO 2005 CAT ELIT DNS

Abandonos - Manga 1 (21)

3 97499461 BURLA OCHOA EDUARDO 2005 CAT LLIVI DNF 46.65

4 97496710 FANLO ARCE CARLOS 2005 ARA FORMI DNF 48.36

8 97497849 HUGUET ESPONA ROGER 2006 CAT LLIVI DNF 46.43

11 97498519 SOLA FIGUERAS JAN 2005 CAT CANMC DNF 48.50

13 97497657 MESTRES PLA MARÇAL 2005 CAT GRANU DNF 42.14

15 97497122 CONDOMINES ROIG ALEJO 2005 CAT CANMC DNF 45.54

16 97497443 AYTES TARTERA BIEL 2006 CAT AISC DNF 47.65

18 97497769 MAGAN GONZALEZ QUIM 2006 CAT ELIT DNF 43.18

20 97498608 AGUILERA RUIZ POL 2005 CAT LLIVI DNF 44.02

24 97497220 CUBILLO GOYTRE ALFONSO 2005 CAT CEVA DNF 44.33

25 97497799 BULTO GIL-VERNET VICTOR 2005 CAT CEVA DNF DNS

26 97497672 PUENTE YANKOVINC VICTOR 2006 CAT CAEI DNF 44.18

35 97500151 CARDONA ESTEVE PABLO 2005 CAT GRANU DNF 46.58

46 97497927 BENITO ACEDO NICOLAS 2006 ARA CEC DNF 47.65

49 97499444 CARO PRATS VICTOR 2006 CAT CANMC DNF 51.02

52 97497913 ZALDUA COSCULLUELA MARTI 2005 CAT CANMC DNF DNF

53 97498545 PUJOL PARRAMON JULIÀ 2006 CAT ELIT DNF 48.38

63 97497746 ESCOLÀ BALLESTÉ MARC 2006 CAT ELIT DNF 48.87

68 97498746 LOPEZ-DIEGUEZ BADOLATO NICOLAS 2006 CAT COPOS DNF 54.38

69 97498302 HERNANDEZ GRISALEÑA DIEGO 2005 ARA CEC DNF 51.44

74 97498725 PALAU ZARRALUQUI JACOBO 2006 CAT COPOS DNF DNF

Descalificados - Manga 1 (4)

17 97497855 CARDEÑA VILA MARTÍ 2006 CAT LLIVI DSQ DNF Puerta 7

22 97496575 GUTIERREZ PRIETO PELAYO 2005 ARA FORMI DSQ DNF Puerta 7

75 97499755 RUFFINI PALOMAR PABLO 2005 CAT AISC DSQ DNF Puerta 4

78 97500997 LARREA INDURAIN AARON 2005 CAT COPOS DSQ 1:01.99 Puerta 11

Ausentes - Manga 2 (1)

25 97497799 BULTO GIL-VERNET VICTOR 2005 CAT CEVA DNF DNS

Abandonos - Manga 2 (9)

17 97497855 CARDEÑA VILA MARTÍ 2006 CAT LLIVI DSQ DNF Puerta 7

22 97496575 GUTIERREZ PRIETO PELAYO 2005 ARA FORMI DSQ DNF Puerta 7

33 97497812 CEBOLLERO BUIRA ORIOL 2005 CAT CANMC 53.30 DNF

45 97497265 FERNANDEZ CORRAL SERGIO 2006 CAT CEVA 49.15 DNF

51 97499520 GUBERT CASTELS ALEX 2006 CAT CAEI 59.08 DNF
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LÓPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO ANTES BORJA
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE DURA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - PLEGUEZUELOS PABLO (CAT)

- B - MEIRE GUILLERMO (CAT)
- C - SOLER-DUFFO HUGO (CAT)

- A - BARATA CARLOS (CAT)
- B - METEO JUAN (CAT)
- C - MEIRE GUILLERMO (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2079 m 2079 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 209 m 209 m
LONGITUD 715 m 715 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 33 30
CAMBIOS DE DIRECCION 30 29
HORA DE SALIDA 10.45H 12.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 5,90 F = 1010

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS

Gigante U14 Homes

Resultados oficiales

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

24/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-4  /  El 25/02/2019 a 10:35  /  Página 3/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

52 97497913 ZALDUA COSCULLUELA MARTI 2005 CAT CANMC DNF DNF

60 97499443 WORKMAN EGEA DYLAN 2006 CAT CANMC 59.33 DNF

74 97498725 PALAU ZARRALUQUI JACOBO 2006 CAT COPOS DNF DNF

75 97499755 RUFFINI PALOMAR PABLO 2005 CAT AISC DSQ DNF Puerta 4
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XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS
Gigante U14 Homes

Cálculo de la penalización

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

24/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-4  /  El 24/02/2019 a 15:02  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 19 97497820 BARCELO CASTELLET ROGER 2006 CAT CANMC 37,07 37,07 0,00

2 27 97497658 DE CASTELLARNAU RABELLA LLUC 2005 CAT CAEI 1,76 1,76 20,87

3 6 97497697 AUBERT SERRACANTA ALEIX 2005 CAT LMCE 0,50 0,50 25,04

4 7 97497125 SELGA COSTA OLEGUER 2005 CAT CANMC 57,46 57,46 26,62

5 10 97497671 UBEIRA CIERCO MARC 2006 CAT CAEI 73,35 - -

6 31 97497755 ROS AZANZA ENEKO 2006 CAT CAEI 132,13 - -

7 21 97497803 MEIRE GARCIA-BERRO NICOLAS 2005 CAT CEVA 52,12 52,12 78,73

8 29 97498610 ROCHE ESPINÓS VICTOR 2006 CAT LLIVI 68,92 - -

9 9 97496805 SANCHEZ CABAÑAS MARTIN 2005 CAT COPOS 124,62 - -

10 14 97499421 COSTE SALVANS MIQUEL 2006 CAT LMCE 111,61 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 13 97497657 MESTRES PLA MARÇAL 2005 CAT GRANU 0,00

3 6 97497697 AUBERT SERRACANTA ALEIX 2005 CAT LMCE 0,50

2 27 97497658 DE CASTELLARNAU RABELLA LLUC 2005 CAT CAEI 1,76

DNF 22 97496575 GUTIERREZ PRIETO PELAYO 2005 ARA FORMI 23,76

DNF 20 97498608 AGUILERA RUIZ POL 2005 CAT LLIVI 35,37

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 61,39

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 148,91

(C) Puntos de carrera de estos corredores 151,26

  

Penalización calculada (A + B - C) = 59,04 / 10 5,90

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (5,90) 15,00

  

El delegado técnico
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XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS
Slalom U14 Dames

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LOPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE POLVO-PISADA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - BROTONS EUGENIA (CAT)

- B - FERRET ALEXIA (CAT)
- C - JORGE JAN (CAT)

- A - DEL RIO EMMA (CAT)
- B - MATEO CATALINA (CAT)
- C - BROTONS EUGENIA (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2012 m 2012 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 142 m 142 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 47 48
CAMBIOS DE DIRECCION 45 47
HORA DE SALIDA 09.45H 12.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: -2,78 F = 730

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

23/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-2  /  El 23/02/2019 a 14:42  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 3 97496726 CORONADO MATEU AURA 2005 CAT MLEC 42.04 43.52 1:25.56 0,00

2 17 97497798 ARRIOLA ZUGAZA NIKOLE 2006 CAT AISC 43.95 45.08 1:29.03 3.47 29,61

3 2 97500868 GONZALEZ BAROT ISABELLA 2006 CAT CEVA 43.67 46.18 1:29.85 4.29 36,60

4 24 97497123 DALMAU TAULES MERITXELL 2005 CAT CANMC 45.26 46.30 1:31.56 6.00 51,19

5 20 97497734 BAGARIA BELTRAN BLANCA 2005 CAT LMCE 45.96 46.39 1:32.35 6.79 57,93

6 8 97497850 DUCH PLANAS BERTA 2005 CAT LLIVI 45.65 47.06 1:32.71 7.15 61,00

7 5 97496727 BORRAS SOLSONA MARTA 2005 CAT MLEC 45.77 47.14 1:32.91 7.35 62,71

8 1 97496910 ZOIDO HAWORTH GABRIELA 2005 CAT CAEI 46.28 47.75 1:34.03 8.47 72,27

9 25 97497652 VIGUERA CARDAMA IRIA 2005 CAT AISC 46.74 48.44 1:35.18 9.62 82,08

10 30 97497804 RODRIGUEZ ELOSEGUI ANDREA 2006 CAT CEVA 47.48 48.23 1:35.71 10.15 86,60

11 14 97497852 GUTIERREZ CENDOYA MAR 2005 CAT ELIT 47.87 47.86 1:35.73 10.17 86,77

12 9 97497859 LLORENS GARCIANDIA MARTINA 2005 CAT LLIVI 51.24 44.65 1:35.89 10.33 88,14

13 38 97498737 RIBÉ MOZUN LOLA 2005 CAT COPOS 48.03 47.95 1:35.98 10.42 88,90

14 10 97497661 CHALBAUD ARISTEGUI DANIELA 2006 CAT CAEI 47.25 48.89 1:36.14 10.58 90,27

15 16 97497678 MUÑOZ BALLARIN GEORGINA 2005 CAT C.E.T 47.49 48.85 1:36.34 10.78 91,98

16 31 97497763 OLIVELLA RODRIGUEZ NORA 2005 CAT CAEI 47.72 48.90 1:36.62 11.06 94,36

17 7 97495742 CASASUS CALVO CELIA 2005 ARA FORMI 48.35 48.38 1:36.73 11.17 95,30

18 28 97496745 OLIVER RIBE LAIA 2005 CAT CEAC 48.54 49.75 1:38.29 12.73 108,61

19 37 97497822 PARES GARCIA MARTINA 2006 CAT CANMC 48.95 49.89 1:38.84 13.28 113,31

20 11 97497467 NIETO VICENTE JULIA 2005 ARA FORMI 49.08 49.91 1:38.99 13.43 114,59

21 50 97497710 FIGUERUELO UBEIRA ARES 2006 CAT CAEI 50.08 49.43 1:39.51 13.95 119,02

22 39 97497492 TERREN PASCUAL MARTINA 2006 ARA CEC 49.92 49.99 1:39.91 14.35 122,43
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LOPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE POLVO-PISADA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - BROTONS EUGENIA (CAT)

- B - FERRET ALEXIA (CAT)
- C - JORGE JAN (CAT)

- A - DEL RIO EMMA (CAT)
- B - MATEO CATALINA (CAT)
- C - BROTONS EUGENIA (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2012 m 2012 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 142 m 142 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 47 48
CAMBIOS DE DIRECCION 45 47
HORA DE SALIDA 09.45H 12.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: -2,78 F = 730

VolaSoftControlPdf

XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS

Slalom U14 Dames

Resultados oficiales

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

23/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-2  /  El 23/02/2019 a 14:42  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

23 4 97497664 VIDAOR MARISTANY PAZ 2006 CAT CAEI 49.96 50.15 1:40.11 14.55 124,14

24 22 97497619 PLANA MONTSERRAT MARTA 2005 CAT LMCE 49.36 50.92 1:40.28 14.72 125,59

25 49 97497800 GUTIERREZ GOROSTIAGA INES 2005 CAT AISC 50.39 50.76 1:41.15 15.59 133,01

26 32 97499446 MASCARO VILANOVA JANA 2005 CAT CANMC 51.48 50.06 1:41.54 15.98 136,34

27 18 97497704 FERRER MOSER CARLA 2006 CAT LMCE 50.99 51.36 1:42.35 16.79 143,25

28 43 97497615 BREITFUSS ARDERIU HEIDI 2006 CAT LMCE 51.61 50.89 1:42.50 16.94 144,53

29 23 97497753 BRAVO MORENO CARLOTA 2005 CAT CAEI 50.97 51.99 1:42.96 17.40 148,46

30 19 97498340 HOYOS ESNAOLA NORA 2005 ARA CEC 51.80 51.60 1:43.40 17.84 152,21

31 65 17883338 SOLARI AGUSTINA 2006 CHI CHI 50.80 53.27 1:44.07 18.51 157,93

32 46 97499512 PLEGUEZUELOS RICO MENCIA 2006 CAT CEVA 51.68 52.44 1:44.12 18.56 158,35

33 13 97497617 BLANCO SALARICH EMMA 2005 CAT LMCE 52.42 52.01 1:44.43 18.87 161,00

34 58 97497574 TORRAS PALAU AINA 2006 CAT CEAC 52.85 51.69 1:44.54 18.98 161,94

35 45 97498345 BRUNET BRAVO LUA 2006 CAT AISC 52.72 53.72 1:46.44 20.88 178,15

36 48 97497318 GUTIERREZ AFONSO ISABEL 2006 MAD MITIC 54.08 53.89 1:47.97 22.41 191,20

37 47 97497376 SANTOS GONZALEZ CARLOTA 2006 ARA FORMI 55.08 53.52 1:48.60 23.04 196,58

38 26 97497663 ALVAREZ VAZQUEZ MANUELA 2005 CAT CAEI 59.70 49.20 1:48.90 23.34 199,14

39 56 97500152 CORREIG RODRÍGUEZ ANNE 2006 CAT LMCE 55.51 54.34 1:49.85 24.29 207,24

40 27 97500224 ARRIOLA ANDOAGA MARIA 2005 CAT CEVA 58.70 51.42 1:50.12 24.56 209,55

41 68 14045630 SOLARI JACINTA 2005 CHI CHI 1:03.85 47.13 1:50.98 25.42 216,88

42 41 97497742 SISNIEGA PEÑA BLANCA 2006 CAT ELIT 1:02.75 48.28 1:51.03 25.47 217,31

43 57 97501090 ABACCI ABACCI DEFNE 2006 CAT GRANU 56.96 54.41 1:51.37 25.81 220,21

44 44 97497701 AUBERT SERRACANTA JULIA 2006 CAT LMCE 56.20 55.79 1:51.99 26.43 225,50

45 69 97500998 DE PEDRO GRACIA-CANO IRENE 2006 CAT COPOS 56.16 56.63 1:52.79 27.23 232,33

46 36 97498467 DE LA CRUZ BILBAO LUCIA 2005 CAT AISC 57.41 57.49 1:54.90 29.34 250,33

47 59 97499543 ROS FORT JÚLIA 2006 CAT AEP 57.79 57.82 1:55.61 30.05 256,39

48 61 97497622 COBLES DE LA ROSA CLAUDIA 2006 CAT GRANU 57.39 58.28 1:55.67 30.11 256,90

49 62 97500400 GRAU BRUGUERA MARTINA 2006 CAT C.E.T 59.16 58.50 1:57.66 32.10 273,88

50 55 97497651 IZQUIERDO AGUINACO ANA 2006 CAT CAEI 53.89 1:06.15 2:00.04 34.48 294,18

51 60 97499549 SABATÉ VALDÉS GABRIELA 2006 CAT AEP 1:01.26 1:00.15 2:01.41 35.85 305,87

Abandonos - Manga 1 (9)

12 97497660 BLANCH STAMPA HANNA 2005 CAT CAEI DNF 53.29

21 97497576 VIDAL BERNAD ONA 2006 CAT LMCE DNF 45.67

33 97498609 PEREZ RODRIGUEZ BLANCA 2006 CAT LLIVI DNF 54.18

34 97497739 MAGAN PIÑOL GEORGINA 2005 CAT ELIT DNF DNS

51 97498621 SANTILARI AYTES ADA 2006 CAT AEP DNF 57.02

52 97497805 SOLER-DUFFO MARTINEZ PIA 2006 CAT CEVA DNF 54.71

54 97497806 BATISTA MIRAS INES 2006 CAT CEVA DNF 57.70

67 97497444 LOPETEGUI PANISELLO ANNE 2006 CAT CEVA DNF 53.42

70 97497951 POCINO CRISTÒFOL MARTINA 2005 CAT COPOS DNF 1:06.08

Descalificados - Manga 1 (5)

6 97497696 TARRAGO ANTON JULIA 2005 CAT C.E.T DSQ 52.29 Puerta 27

35 97497737 DE DALMASES PEDRO ADA 2005 CAT ELIT DSQ 57.56 Puerta 27

40 97500192 ARES CARNEIRO AROA 2005 CAT ELIT DSQ 53.88 Puerta 28

42 97498917 SEGOVIA VALVERDE LUCIA 2006 CAT LMCE DSQ DNF Puerta 46

53 97497959 ROIG FERNANDEZ-VALLMAYOR PATRICIA 2006 CAT COPOS DSQ 56.49 Puerta 37

Ausentes - Manga 2 (1)

34 97497739 MAGAN PIÑOL GEORGINA 2005 CAT ELIT DNF DNS

Abandonos - Manga 2 (5)

15 97496664 URIETA CAÑAS MARINA 2005 ARA FORMI 49.07 DNF

29 00204469 ARAMBURO FLORENCIA 2006 CHI CHI 49.42 DNF

42 97498917 SEGOVIA VALVERDE LUCIA 2006 CAT LMCE DSQ DNF Puerta 46

63 97497703 SURROCA SITJAS ALBA 2006 CAT C.E.T 1:03.42 DNF

64 97497587 RABAT RIBA MARTA 2006 CAT GRANU 1:07.92 DNF

Descalificados - Manga 2 (1)

66 97497895 FRANQUESA FUSTE CLARA 2006 CAT GRANU 49.89 DSQ Puerta 47
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XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS
Slalom U14 Dames

Cálculo de la penalización

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

23/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-2  /  El 23/02/2019 a 14:43  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 3 97496726 CORONADO MATEU AURA 2005 CAT MLEC 8,30 8,30 0,00

2 17 97497798 ARRIOLA ZUGAZA NIKOLE 2006 CAT AISC 118,30 - -

3 2 97500868 GONZALEZ BAROT ISABELLA 2006 CAT CEVA 65,46 - -

4 24 97497123 DALMAU TAULES MERITXELL 2005 CAT CANMC 53,13 - -

5 20 97497734 BAGARIA BELTRAN BLANCA 2005 CAT LMCE 38,08 38,08 57,93

6 8 97497850 DUCH PLANAS BERTA 2005 CAT LLIVI 46,14 46,14 61,00

7 5 97496727 BORRAS SOLSONA MARTA 2005 CAT MLEC 15,34 15,34 62,71

8 1 97496910 ZOIDO HAWORTH GABRIELA 2005 CAT CAEI 102,20 - -

9 25 97497652 VIGUERA CARDAMA IRIA 2005 CAT AISC 33,16 33,16 82,08

10 30 97497804 RODRIGUEZ ELOSEGUI ANDREA 2006 CAT CEVA 119,49 - -

  

5 mejores puntos en la salida

12 9 97497859 LLORENS GARCIANDIA MARTINA 2005 CAT LLIVI 0,00

1 3 97496726 CORONADO MATEU AURA 2005 CAT MLEC 8,30

7 5 97496727 BORRAS SOLSONA MARTA 2005 CAT MLEC 15,34

9 25 97497652 VIGUERA CARDAMA IRIA 2005 CAT AISC 33,16

5 20 97497734 BAGARIA BELTRAN BLANCA 2005 CAT LMCE 38,08

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 94,88

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 141,02

(C) Puntos de carrera de estos corredores 263,72

  

Penalización calculada (A + B - C) = -27,82 / 10 -2,78

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (-2,78) 15,00

  

El delegado técnico
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XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS
Eslálom U14 Homes

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LÓPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE POLVO-PISADA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - PLEGUEZUELOS PABLO (CAT)

- B - MEIRE GUILLERMO (CAT)
- C - SOLER-DUFFO HUGO (CAT)

- A - PLEGUEZUELOS PABLO (CAT)
- B - MEIRE GUILLERMO (CAT)
- C - SOLER-DUFFO HUGO (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2012 m 2012 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 142 m 142 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 46 47
CAMBIOS DE DIRECCION 44 45
HORA DE SALIDA 10.45H 13.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 4,79 F = 730

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

23/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-1  /  El 23/02/2019 a 14:45  /  Página 1/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 3 97497697 AUBERT SERRACANTA ALEIX 2005 CAT LMCE 39.25 42.66 1:21.91 0,00

2 10 97497657 MESTRES PLA MARÇAL 2005 CAT GRANU 40.79 42.33 1:23.12 1.21 10,78

3 6 97497125 SELGA COSTA OLEGUER 2005 CAT CANMC 40.85 44.11 1:24.96 3.05 27,18

4 20 97497671 UBEIRA CIERCO MARC 2006 CAT CAEI 42.64 45.60 1:28.24 6.33 56,41

5 26 97497803 MEIRE GARCIA-BERRO NICOLAS 2005 CAT CEVA 43.03 45.88 1:28.91 7.00 62,39

6 28 97497220 CUBILLO GOYTRE ALFONSO 2005 CAT CEVA 44.60 45.24 1:29.84 7.93 70,67

7 17 97497122 CONDOMINES ROIG ALEJO 2005 CAT CANMC 44.17 45.94 1:30.11 8.20 73,08

8 2 97497736 BALLESTER MASSAGUÉ SANTI 2005 CAT ELIT 43.67 47.74 1:31.41 9.50 84,67

9 38 97497813 BERTRAN BRAVO ÁLVARO 2006 CAT CANMC 45.70 47.47 1:33.17 11.26 100,35

10 31 97497755 ROS AZANZA ENEKO 2006 CAT CAEI 45.12 48.30 1:33.42 11.51 102,58

10 12 97499421 COSTE SALVANS MIQUEL 2006 CAT LMCE 45.01 48.41 1:33.42 11.51 102,58

12 11 97497820 BARCELO CASTELLET ROGER 2006 CAT CANMC 41.74 51.70 1:33.44 11.53 102,76

13 9 97497761 VENDRELL TORRES MARC 2005 CAT CAEI 43.75 50.24 1:33.99 12.08 107,66

14 64 97501084 PAIS CERELLA SIRO 2006 CAT AISC 45.51 48.76 1:34.27 12.36 110,16

15 27 97498519 SOLA FIGUERAS JAN 2005 CAT CANMC 45.65 48.78 1:34.43 12.52 111,58

16 7 97498610 ROCHE ESPINÓS VICTOR 2006 CAT LLIVI 45.37 49.37 1:34.74 12.83 114,34

17 32 97497698 GENERO DE PRADO TEO 2005 CAT ELIT 46.13 49.03 1:35.16 13.25 118,09

18 21 97497443 AYTES TARTERA BIEL 2006 CAT AISC 45.78 49.86 1:35.64 13.73 122,36

19 24 97497808 MOLA SISQUELLA IGNASI 2005 CAT CANMC 46.31 49.38 1:35.69 13.78 122,81

20 40 97500206 ALCARAZ BADIA JUAN MANUEL 2006 CAT CANMC 47.16 48.68 1:35.84 13.93 124,15

21 16 97496710 FANLO ARCE CARLOS 2005 ARA FORMI 46.76 49.13 1:35.89 13.98 124,59

22 47 97499442 THACKWRAY VALLET HUGO 2006 CAT CANMC 47.25 49.17 1:36.42 14.51 129,32
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO LÓPEZ IÑAKI (VAS)
DIRECTOR DE LA PRUEBA MONTES JAVI (CAT)
ARBITRO MASDEU CRISTIAN (CAT)
JEFE DE PISTA HERRERA JAVI
JUEZ DE SALIDA GASTAMINZA AITOR
JUEZ DE LLEGADA PEREIRO EDUARDO

METEO

CONDICIONES SOLEADO
NIEVE POLVO-PISADA
TEMPERATURA DEL AIRE 0,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES - A - PLEGUEZUELOS PABLO (CAT)

- B - MEIRE GUILLERMO (CAT)
- C - SOLER-DUFFO HUGO (CAT)

- A - PLEGUEZUELOS PABLO (CAT)
- B - MEIRE GUILLERMO (CAT)
- C - SOLER-DUFFO HUGO (CAT)

PISTA STADIUM BERET STADIUM BERET
SALIDA 2012 m 2012 m
META 1870 m 1870 m
DESNIVEL 142 m 142 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 46 47
CAMBIOS DE DIRECCION 44 45
HORA DE SALIDA 10.45H 13.45H

PENALIZACION APLICADA: 15,00               PENALIZACIÓN CALCULADA: 4,79 F = 730
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XXI TRÒFEU MEMORIAL MONTSE COROMINAS

Eslálom U14 Homes

Resultados oficiales

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

23/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-1  /  El 23/02/2019 a 14:45  /  Página 2/2

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

23 44 97498154 GARCÍA ARVERAS EMILIO 2006 CAT LMCE 47.90 48.61 1:36.51 14.60 130,12

24 53 97498545 PUJOL PARRAMON JULIÀ 2006 CAT ELIT 47.48 50.15 1:37.63 15.72 140,10

25 18 97497654 PEREZ-LABARTA DE LA FUENTE ANTONIO 2005 CAT AISC 45.42 52.24 1:37.66 15.75 140,37

26 57 97499389 SALA LATORRE JOAN 2006 CAT MLEC 49.37 48.43 1:37.80 15.89 141,62

27 4 97498608 AGUILERA RUIZ POL 2005 CAT LLIVI 40.29 57.74 1:38.03 16.12 143,66

28 43 97498358 MURIEL DE DIOS PABLO 2005 CAT CAEI 48.51 51.19 1:39.70 17.79 158,55

29 63 97497746 ESCOLÀ BALLESTÉ MARC 2006 CAT ELIT 50.09 51.03 1:41.12 19.21 171,20

30 8 97497769 MAGAN GONZALEZ QUIM 2006 CAT ELIT 42.42 58.74 1:41.16 19.25 171,56

31 39 97497677 SOLE VIDAL ALEIX 2005 CAT CAEI 50.21 51.52 1:41.73 19.82 176,64

32 58 97501086 COMERMA FALGUERAS OLEGUER 2005 CAT LLIVI 51.14 51.58 1:42.72 20.81 185,46

33 50 97497848 HUGUET ESPONA MARC 2006 CAT LLIVI 55.62 47.37 1:42.99 21.08 187,87

34 41 97497683 FERNANDEZ MUÑIZ PAU 2005 CAT BELLV 50.94 52.26 1:43.20 21.29 189,74

35 48 97499192 PUIG TORDERA GIL 2005 CAT ALCE 51.29 52.43 1:43.72 21.81 194,38

36 59 97501049 SEGON RUBIAL JOEL 2005 CAT GRANU 50.13 53.66 1:43.79 21.88 195,00

37 56 97497566 DE LA VEGA TEJUCA LUCAS 2005 ARA FORMI 46.53 57.75 1:44.28 22.37 199,37

38 49 97499444 CARO PRATS VICTOR 2006 CAT CANMC 48.69 56.52 1:45.21 23.30 207,65

39 65 97498481 ODRIOZOLA LOUIT GUILLERMO 2006 CAT CAEI 51.48 53.90 1:45.38 23.47 209,17

40 70 97500025 CUESTA MANZANO PAU 2006 CAT ALCE 55.61 54.44 1:50.05 28.14 250,79

41 61 97499243 FILLAT ROS IGNASI 2005 CAT ALCE 54.94 55.89 1:50.83 28.92 257,74

42 77 97499755 RUFFINI PALOMAR PABLO 2005 CAT AISC 56.20 56.29 1:52.49 30.58 272,54

43 66 97500024 VILA PEREZ PAU 2005 CAT ALCE 54.38 58.25 1:52.63 30.72 273,78

44 36 97497738 GINER BAGÁN BRUNO 2005 CAT ELIT 48.83 1:07.58 1:56.41 34.50 307,47

45 71 97499540 CORREIG MARTRA ANTON 2006 CAT COPOS 59.11 57.78 1:56.89 34.98 311,75

46 68 97498746 LOPEZ-DIEGUEZ BADOLATO NICOLAS 2006 CAT COPOS 59.32 58.85 1:58.17 36.26 323,16

47 78 97500997 LARREA INDURAIN AARON 2005 CAT COPOS 58.26 1:00.57 1:58.83 36.92 329,04

48 5 97497849 HUGUET ESPONA ROGER 2006 CAT LLIVI 56.12 1:02.84 1:58.96 37.05 330,20

49 72 97497757 ETXANIZ IBARMIA ASIER 2006 CAT CAEI 59.83 59.46 1:59.29 37.38 333,14

50 76 97498725 PALAU ZARRALUQUI JACOBO 2006 CAT COPOS 50.58 1:09.02 1:59.60 37.69 335,90

51 51 97499520 GUBERT CASTELS ALEX 2006 CAT CAEI 1:09.54 51.54 2:01.08 39.17 349,09

52 73 97500992 FRANCÉS FABREGA BERNAT 2005 CAT ALCE 1:03.20 1:02.71 2:05.91 44.00 392,14

53 67 97498726 CALAF BADOSA TEO 2006 CAT COPOS 54.78 1:14.00 2:08.78 46.87 417,72

Abandonos - Manga 1 (10)

14 97497672 PUENTE YANKOVINC VICTOR 2006 CAT CAEI DNF 1:42.65

15 97497658 DE CASTELLARNAU RABELLA LLUC 2005 CAT CAEI DNF 42.90

19 97497799 BULTO GIL-VERNET VICTOR 2005 CAT CEVA DNF 46.12

22 97497590 BORRAS SOLSONA PEP 2006 CAT MLEC DNF 51.74

23 97497754 BRAVO MORENO ALEJANDRO 2005 CAT CAEI DNF 52.92

25 97499461 BURLA OCHOA EDUARDO 2005 CAT LLIVI DNF 54.28

30 97496575 GUTIERREZ PRIETO PELAYO 2005 ARA FORMI DNF 48.07

33 97497812 CEBOLLERO BUIRA ORIOL 2005 CAT CANMC DNF DNF

45 97497265 FERNANDEZ CORRAL SERGIO 2006 CAT CEVA DNF 53.20

60 97499443 WORKMAN EGEA DYLAN 2006 CAT CANMC DNF 58.47

Descalificados - Manga 1 (2)

1 97496805 SANCHEZ CABAÑAS MARTIN 2005 CAT COPOS DSQ DSQ Puerta 19

34 97498576 EHLIS BAGUDA ALEJANDRO 2005 CAT ELIT DSQ 49.89 Puerta 13

Abandonos - Manga 2 (12)

13 97497855 CARDEÑA VILA MARTÍ 2006 CAT LLIVI 42.19 DNF

29 97496712 DEL RINCON RIBERA JOAQUIN 2005 ARA FORMI 47.78 DNF

33 97497812 CEBOLLERO BUIRA ORIOL 2005 CAT CANMC DNF DNF

35 97500151 CARDONA ESTEVE PABLO 2005 CAT GRANU 46.08 DNF

37 97498593 MURO DIAZ POL 2005 CAT LMCE 49.42 DNF

46 97497927 BENITO ACEDO NICOLAS 2006 ARA CEC 47.55 DNF

52 97497913 ZALDUA COSCULLUELA MARTI 2005 CAT CANMC 50.56 DNF

54 97499395 GOMEZ AJENJO GRAU 2005 CAT LMCE 46.43 DNF

55 97499204 AZNAR CUBERO JORGE 2006 ARA CEC 52.73 DNF

69 97498302 HERNANDEZ GRISALEÑA DIEGO 2005 ARA CEC 49.04 DNF

74 97500972 PEREZ VIGUERA NIL 2005 CAT ELIT 57.95 DNF

75 97497745 LONGARES GARCIA PABLO 2006 CAT ELIT 1:04.97 DNF

Descalificados - Manga 2 (3)

1 97496805 SANCHEZ CABAÑAS MARTIN 2005 CAT COPOS DSQ DSQ Puerta 39

42 97498572 VILELLA SIRVENT PAU 2006 CAT C.E.T 50.45 DSQ Puerta 42

62 97498404 LAZARO DIONIS VICTOR 2006 ARA CEC 53.35 DSQ Puerta 32
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Cálculo de la penalización

Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 5.0.17

23/02/2019  /  BAQUEIRA BERET  /  CEVA ALP032-1  /  El 23/02/2019 a 14:45  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 3 97497697 AUBERT SERRACANTA ALEIX 2005 CAT LMCE 0,50 0,50 0,00

2 10 97497657 MESTRES PLA MARÇAL 2005 CAT GRANU 0,00 0,00 10,78

3 6 97497125 SELGA COSTA OLEGUER 2005 CAT CANMC 57,46 57,46 27,18

4 20 97497671 UBEIRA CIERCO MARC 2006 CAT CAEI 73,35 - -

5 26 97497803 MEIRE GARCIA-BERRO NICOLAS 2005 CAT CEVA 52,12 52,12 62,39

6 28 97497220 CUBILLO GOYTRE ALFONSO 2005 CAT CEVA 47,42 47,42 70,67

7 17 97497122 CONDOMINES ROIG ALEJO 2005 CAT CANMC 90,50 - -

8 2 97497736 BALLESTER MASSAGUÉ SANTI 2005 CAT ELIT 96,48 - -

9 38 97497813 BERTRAN BRAVO ÁLVARO 2006 CAT CANMC 151,38 - -

10 31 97497755 ROS AZANZA ENEKO 2006 CAT CAEI 132,13 - -

10 12 97499421 COSTE SALVANS MIQUEL 2006 CAT LMCE 111,61 - -

  

5 mejores puntos en la salida

2 10 97497657 MESTRES PLA MARÇAL 2005 CAT GRANU 0,00

1 3 97497697 AUBERT SERRACANTA ALEIX 2005 CAT LMCE 0,50

DNF 15 97497658 DE CASTELLARNAU RABELLA LLUC 2005 CAT CAEI 1,76

DNF 30 97496575 GUTIERREZ PRIETO PELAYO 2005 ARA FORMI 23,76

27 4 97498608 AGUILERA RUIZ POL 2005 CAT LLIVI 35,37

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 61,39

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 157,50

(C) Puntos de carrera de estos corredores 171,02

  

Penalización calculada (A + B - C) = 47,87 / 10 4,79

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (4,79) 15,00

  

El delegado técnico
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